
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. 28 DATA   18/12/2002

OGGETTO : Approvazione della Convenzione per la costituzione dell’aggregazione
dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro con i Comuni
di Albi, Amaroni, Amato, Andali, Argusto, Badolato,
Belcastro, Borgia, Botricello, Caraffa, Cardinale, Carlopoli,
Cenadi, Centrache, Cerva, Chiaravalle C.le, Cicala, Conflenti,
Cortale, Cropani, Curinga, Davoli, Decollatura, Feroleto
Antico, Fossato Serralta, Gagliato, Gasperina, Gimigliano,
Girifalco, Gizzeria, Guardavalle, Isca sullo Jonio, Jacurso,
Lamezia Terme, Magisano, Maida, Marcedusa, Marcellinara,
Martirano, Martirano Lombardo, Miglierina, Montauro,
Montepaone, Motta Santa Lucia, Nocera Terinese, Olivadi,
Palermiti, Pentone, Platania, Petrizzi, Petronà, Pianopoli, San
Floro, San Mango D’Aquino, San Pietro Apostolo, San Pietro a
Maida, San Sostene, San Vito sullo Jonio, Sant’Andrea
Apostolo dello Jonio, Santa Caterina dello Jonio, Satriano,
Sellia, Sellia Marina, Serrastretta, Sersale, Settingiano, Simeri
Crichi, Sorbo San Basile, Soverato, Soveria Mannelli , Soveria
Simeri, Squillace, Stalettì, Taverna, Tiriolo, Torre di
Ruggero, Vallefiorita, Zagarise, la Comunità Montana dei
monti Reventino, Tiriolo, Mancuso, la Regione Calabria, per
la realizzazione del Progetto denominato PANTA REI ”la
comunicazione digitale nell’Ente e tra Enti, i flussi
documentali e la gestione dei processi. La rete degli Sportelli
Unici per l’Impresa. La rete degli URP”

 L'anno duemiladue, addì  DICIOTTO  del mese di DICEMBRE, alle ore 16.30, in
una sala  del Comune suddetto.

Il Commissario Prefettizio Dr. Sebastiano CENTO, giusto  decreto del Prefetto di
Catanzaro  Prot. 2609/6/GAB del 31 ottobre 2002, con la partecipazione del
Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,  assunti i poteri del Consiglio,
ha adottato la seguente deliberazione:

PREMESSO CHE:

Nell’ambito dei bandi previsti per l’attuazione del piano e e-government decretati
dal Presidente del Consiglio dei Ministri in data 14 febbraio 2002,
l’Amministrazione Provinciale di Catanzaro  ha inteso partecipare all’aggregazione
di Enti, con capofila la Provincia di Bologna, per la presentazione del progetto di e-

COPIA



2

gov “Panta rei” – La comunicazione digitale tra enti e fra enti. I flussi documentali e
la gestione dei processi. La rete degli Sportelli unici. La rete degli U.R.P.”

La Provincia di Catanzaro ha aderito al progetto Panta rei, sottoscrivendo apposita
lettera di volontà, impegnandosi “ad aderire alla costituenda aggregazione per la
realizzazione del progetto” in qualità di ente sviluppatore.

Il Comune di BADOLATO ha aderito al progetto Panta rei, sottoscrivendo
apposita lettera di volontà, impegnandosi “ad aderire alla costituenda aggregazione
per la realizzazione del progetto” in qualità di ente riutilizzatore.

Con nota protocollo DIT/CD/2751 del 15/11/2002 il Capo Dipartimento per le
innovazioni e le Tecnologie comunica che il progetto Panta rei – selezionato dalla
Commissione salutatrice – è stato ammesso a finanziamento, per un importo pari a
� 2.620.000,00 (duemilioniseicentoventimila) (24,4% nel rispetto delle modalit à di
finanziamento indicate all’art.5 – commi 2) e 3) dell’avviso;

Il progetto “Panta rei” è stato presentato dalla Provincia di Bologna, in qualità di
ente capofila, al Dipartimento per l’Innovazione e le Tecnologie della Presidenza
del Consiglio dei Ministri al fine di ottenere i finanziamenti per l’attuazione del
piano di e-governemente previsti dal Decreto del presidente del Consiglio dei
Ministri del 14 febbraio 2002..

Il progetto è stato approvato dal Dipartimento per l’Innovazione e la Tecnologia con
provvedimento del 11/11/2002 e ammesso con Decreto del Ministro per
l’Innovazione e le Tecnologie in data 14/11/2002 al cofinanziamento per un importo
di Euro 2.620.000,00=(duemilioniseicentoventimila/00) pari al 24,4% del costo
totale del progetto che ammonta ad Euro 10.700.715,00=.

La Provincia di Catanzaro, concorre al cofinanziamento del progetto per una quota
pari ad Euro 443.794,00=.

Per la costituzione dell’aggregazione delle amministrazioni partecipanti al progetto è
prevista la sottoscrizione di una convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267 al fine di  definire le modalità di realizzazione del progetto, i ruoli e i rapporti
giuridici ed economici tra gli enti aderenti;

CIO’ PREMESSO

Visto il progetto  denominato “Panta rei – La comunicazione digitale tra gli enti e
fra enti. I flussi documentali e la gestione dei processi. La rete degli Sportelli unici.
La rete degli U.R.P.”.



3

Considerato che il Progetto Panta rei  presentato dalla Provincia di Bologna in
qualità di ente capofila è stato approvato dal Dipartimento per l’Innovazione e la
Tecnologia con provvedimento del 11/11/2002 e ammesso con Decreto del Ministro
per l’innovazione e le tecnologie in data 14/11/2002 al cofinanziamento per un
importo di Euro 2.620.000,00=(duemilaseicentoventimila/00).

Atteso che la Provincia di Catanzaro partecipa al progetto Panta rei in qualità di
ente sviluppatore con una quota pari a  Euro 443.794,00=

Atteso che il Comune di BADOLATO ha aderito al progetto Panta rei.
Sottoscrivendo apposita lettera, impegnandosi “ad aderire alla costituenda
aggregazione per la realizzazione del progetto”.

Atteso altresì che per la costituzione dell’aggregazione delle amministrazioni
partecipanti al progetto è stata prevista la sottoscrizione di una convenzione ex art.
30 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267  per la definizione delle modalità di
realizzazione, dei ruoli e dei rapporti giuridici ed economici  tra gli enti aderenti al
progetto;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso ai sensi e
per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal Dirigente
del Settore competente

DELIBERA

1. Di approvare una convenzione ex art. 30 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267
facente parte del presente provvedimento, composta di 12 articoli, per la
costituzione dell’aggregazione dell’Amministrazione Provinciale di Cataznaro
con i Comuni di  Albi, Amaroni, Amato, Andali, Argusto, Badolato,
Belcastro, Borgia, Botricello, Caraffa, Cardinale, Carlopoli, Cenadi,
Centrache, Cerva, Chiaravalle C.le, Cicala, Confluenti, Cortale, Cropani,
Curinga, Davoli, Decollatura, Feroleto Antico, Fossato Serralta, Gagliato,
Gasperina, Gimigliano, Girifalco, Gizzeria, Guardavalle, Isca sullo Jonio,
Jacurso, Lamezia Terme, Magisano, Maida, Marcedusa, Marcellinara,
Martirano, Martirano Lombardo, Miglierina, Montauro, Montepaone, Motta
Santa Lucia, Nocera Terinese, Olivadi, Palermiti, Pentone, Platania, Petrizzi,
Petronà, Pianopoli, San Floro, San Mango D’Aquino, San Pietro Apostolo,
San Pietro a Maida, San Sostene, San Vito sullo Jonio, Sant’Andrea Apostolo
dello Jonio, Santa Caterina dello Jonio, Satriano, Sellia, Sellia Marina,
Serrastretta, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, Soverato,
Soveria Mannelli , Soveria Simeri, Squillace, Stalettì, Taverna, Tiriolo, Torre
di Ruggero, Vallefiorita, Zagarise, la Comunità Montana dei monti Reventino,



4

Tiriolo, Mancuso, la Regione Calabria,  per la realizzazione del Progetto
denominato PANTA REI – “La Comunicazione digitale nell’Ente e tra
Enti, I flussi documentali e la gestione dei processi. La rete degli
Sportelli Unici per l’Impresa. La rete degli URP”

2. Di dare atto che successivamente saranno svolti tutti i conseguenti
adempimenti, ivi compresa la sottoscrizione della convenzione ex art. 30 del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Con successiva e separata votazione rendere il presente atto immediatamente
eseguibile.

===========================================================
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000

- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to   Francesco  CRINITI

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE
      f.to   Dr.   Sebastiano Cento f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal __________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


